
 

 

  

 
POLITIKA  

integrovaného systému managementu 
 
Společnost Vodovody a kanalizace Beroun, a.s., jako největší vlastník a provozovatel vodovodů a kanalizací 
pro veřejnou potřebu v regionu Berounska, Hořovicka a Prahy-západ chce být zákaznicky orientovaným a 
spolehlivým dodavatelem udržitelných, profesionálních a vysoce kvalitních služeb a zvyšovat spokojenost zá-
kazníků. 
 

Na cestě k tomuto cíli společnost plně respektuje zásady integrovaného systému managementu (řízení), který 
zahrnuje systémy managementu kvality, environmentu a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
Všechny tyto systémy uplatňuje při každodenní práci a zavazuje se, že je bude neustále rozvíjet a zlepšovat. 
 
Systém managementu se týká všech hlavních procesů ve společnosti: 

• Získávání a distribuce pitné vody  
• Odkanalizování a čištění odpadní vody  

• Zákaznické služby související s provozováním vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu 
 

Při provádění těchto činností se vedení zavazuje k plnění všech příslušných závazků, povinností, předpisů a 
požadavků, jak jsou formulovány v platné legislativě, v normách a vnitřních předpisech společnosti.  
 
Povinností všech zaměstnanců společnosti je přihlížet také k oprávněným zájmům zákazníků, vlastníků 

společnosti, obcí, partnerských organizací, dozorových orgánů a spolupracovníků. 
 
Nedílnou součástí každodenní práce, rozhodování a stanovování cílů je snaha o neustálé snižování skutečného 
i možného znečišťování životního prostředí. Společnost se zavazuje pravidelně hodnotit spotřebu energií a 
neobnovitelných přírodních zdrojů, neustále zlepšovat systém environmentálního managementu a sta-
novuje cíle ke snižování jejich potřeby. 
 

Stejně tak všichni zaměstnanci společnosti a zejména vedoucí zaměstnanci věnují mimořádnou pozornost 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Dbají na dodržování předepsaných postupů, používání příslušných 
ochranných a bezpečnostních pomůcek pro předcházení úrazů. Vedení společnosti se proto zavazuje zajistit 
bezpečné a zdravé pracovní podmínky týkající se prevence pracovních úrazů a poškození zdraví. Dále se 
vedení zavazuje k odstraňování nebezpečí a snižování rizik. Společnost se pravidelně věnuje kontrole a pre-
venci bezpečnostních a zdravotních rizik, hledá takové postupy, při kterých je riziko pro zaměstnance nej-
menší. Vedení se také zavazuje, že projedná se zaměstnanci nebo jejich zástupci všechny relevantní infor-

mace týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
 
Plnění závazků a cílů je pravidelně kontrolováno po skončení kalendářního roku a s výsledky a závěry tohoto 
přezkoumání a nově stanovenými cíli integrovaného systému řízení jsou všichni dostatečně seznámeni. 
 
Tato politika je závazná pro všechny zaměstnance společnosti VAK Beroun a všechny subjekty a jejich za-

městnance/spolupracovníky, kteří se podílejí na činnostech společnosti zahrnutých do tohoto integrovaného 
systému řízení.  
 
Politika integrovaného systému řízení je veřejná a běžně dostupná všem zainteresovaným stranám. Všichni 
zaměstnanci společnosti a spolupracující subjekty s ní jsou seznámeni. 
 
V Berouně dne 18. října 2021      

 
  
 
  

 
      

 

 
 
 
 
Mgr. Jiří Paul, MBA 
ředitel společnosti 


